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Services de l’approvisionnement et des contrats 
30, rue Victoria 
Gatineau (Québec) K1A 0M6 
 
 
 
 

MODIFICATION DE LA 
DEMANDE D’OFFRE À 
COMMANDES 
 
Par  la  présente,  la  Demande  d’offre  à 
commandes  est  modifiée;  sauf  indication 
contraire,  toutes  les  autres  modalités  de  la 
Demande  d’offre  à  commandes  restent  les 
mêmes.     

 
 
 
 
 

 

N° de la modification : 
 
1 

Date de la modification : 
 

le 23 mars 2017 
 

 

Bureau du directeur général des élections – [N° du 
dossier] : 
 

ECBR‐RFSO‐16‐0280A 
 

Titre : 
 

Services d’animation  
 

Date de clôture de la Demande d’offre à commandes: 
 

le 29 mars 2017 à 14h00 (heure de Gatineau) 
 

 

DEMANDES DE RENSEIGNEMENTS – Prière d’adresser 
toute demande de renseignements à l’autorité 
contractante: 
 
Bureau du directeur général des élections 
Services de l’approvisionnement et des contrats 
30, rue Victoria 
Gatineau (Québec) K1A 0M6 
 

proposition‐proposal@elections.ca  
 

À l’attention de 
 

Barbara Robertson 

N° de tél.  
 

819‐939‐1493  
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Partie 1. Interprétation 
 
1.1 Élections Canada modifie par  la présente et  conformément  à  ce qui  suit  la Demande 

d’offre  à  commandes  concernant  le  Services  d’animation  qui  porte  le  numéro  ECBR‐
RFSO‐16‐0280A  datée  du  17  février  2016  (la  « DOC »).  La  présente modification  fait 
partie intégrante de la DOC.  
 

1.2 Tous  les  mots  et  expressions  définis  dans  la  DOC  et  employés  dans  la  présente 
modification  ont  le  sens  qui  leur  a  été  donné  dans  la DOC,  à moins  qu’ils  ne  soient 
définis autrement dans le présent document et sous réserve du contexte.  

 

Partie 2. Questions et réponses 
 
La question suivante a été posée suite à  la DOC et, par  la présente, Élections Canada répond 
comme suit : 
 
2.1 Question no 1 
 

Question :  L’expérience  en  animation  d’activités  internationales  avec  les  parties 
mentionnées au critère C‐O3 (représentants de partis politiques fédéraux, provinciaux, 
territoriaux ou municipaux, ou cadres supérieurs des secteurs public et privé ou activité 
de type séance de discussion ouverte) sera‐t‐elle considérée comme une démonstration 
des critères C‐O2 et C‐O3? Dans  le cas d’États unitaires,  l’échelon national peut‐il être 
accepté? 
 
Réponse :  Oui,  l’expérience  en  animation  d’activités  internationales  sera  acceptée. 
Concernant  les  États  unitaires,  une  expérience  au  niveau  national  sera  également 
acceptée.  
 

2.2 Question no 2 
 

Question : Aux termes du critère C‐O2, 10 années d’expérience en animation d’activités 
sont requises au cours des 15 dernières années. Le client modifiera‐t‐il ce critère de 
sorte que 8 années d’expérience au cours des 15 dernières années soient acceptées, et 
que s’entende d’une année d’expérience 5 activités par année avec des représentants 
de partis politiques, puisque les réunions avec des représentants des partis politiques 
fédéraux, provinciaux ou municipaux ne devraient pas compter comme une réunion 
régulière? 
 
Réponse : Non, Élections Canada ne modifiera pas ce critère. 
 

2.3 Question no 3 
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  Question : Le client peut‐il modifier le critère C‐O3 de sorte que soit acceptée une 

expérience en animation d’au moins 20 activités au cours des 8 dernières années avec 
des représentants de partis politiques fédéraux, provinciaux, territoriaux ou municipaux, 
ou pour des cadres supérieurs des secteurs public et privé ou de type séance de 
discussion ouverte? 
 
Réponse : Non, Élections Canada ne modifiera pas ce critère. 
 
 
  


